
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 124 Jueves 25 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 38320

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
31

87
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

31870 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Justicia. Objeto: Mantenimiento integral de fotocopiadoras
y equipos multifunción ubicados en los edificios judiciales adscritos a la
Gerencia Territorial de Órganos Centrales . Expediente: ASE/2016/121.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Justicia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio

de Justicia.
c) Número de expediente: ASE/2016/121.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Mantenimiento integral de fotocopiadoras y equipos multifunción

ubicados en los edificios judiciales adscritos a la  Gerencia Territorial  de
Órganos Centrales.

c) Lote:
1) Máquinas marca CANON.
2) Máquinas marca RICOH.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50313200 (Servicios de mantenimiento
de fotocopiadoras) y 50313100 (Servicios de reparación de fotocopiadoras).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 3 de diciembre de 2016,

DOUE: 3 de diciembre de 2016 y DOUE: 26 de enero de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 197.917,80 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  Máquinas  marca  CANON.  Importe  neto:  82.391,50  euros.  Importe  total:
99.693,71  euros.

2)  Máquinas  marca  RICOH.  Importe  neto:  11.855,07  euros.  Importe  total:
14.344,64  euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Máquinas marca CANON.

 a) Fecha de Adjudicación: 8 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 1 de mayo de 2017.
 c) Contratista: CANON ESPAÑA, S.A
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 82.391,50 euros, Importe

total: 99.693,71 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 124 Jueves 25 de mayo de 2017 Sec. V-A.  Pág. 38321

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
31

87
0

Lote 2: Máquinas marca RICOH.

 a) Fecha de Adjudicación: 8 de marzo de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 1 de mayo de 2017.
 c) Contratista: RICOH ESPAÑA, S.L.U
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 11.855,06 euros, Importe

total: 14.344,62 euros.
 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta más ventajosa.

Madrid, 22 de mayo de 2017.- El Jefe de Sección.
ID: A170039011-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-05-24T17:48:40+0200




